
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

25.04.2023 №_5/5 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального  

округа Бибирево от 23.03.2023 № 4/9   

«О согласовании ежеквартального  

сводного районного календарного  

плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства на 2-й квартал 2023 года» 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бибирево от 23.03.2023 № 4/9 «О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-й квартал 2023 года» изложив 

приложение в новой редакции согласно приложению к данному 

решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Бибирево и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В. 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                  /А.В. Аршанский/ 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

от 25 апреля 2023 года № 5/5 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2-й квартал 2023 года  

 

№ 
Предварительные 

дата и время 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1 
01.04.2023 г. 

13.00 

Инструктаж по технике 

безопасности для 

воспитанников клуба 

Инструктаж по  

безопасности 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б  
15 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

2 
01.04.2023 г. 

время уточняется 

Творческий мастер-класс 

«Скворечники» 
Мастер-класс  Место уточняется 20 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23 

 

3 
01.04.2023 г. 

время уточняется 

Вестники радости и 

весны/комплексная 

программа 

Комплексная 

программа 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

Алтуфьевское ш., д.102Б 

20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

8(499) 908-50-33 

4 
01.04.2023 г. 

18:00 

"Магия оперетты" - 

концерт творческого 

объединения "Bell Suoni" 

Концерт 
ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука 38Б 
50 

ОСП ДК «Смена»  

8(499) 205-59-65,  

5 
01.04.2023 г. 

16:00 

Рождение Большого 

стиля: лекция кандидата 

исторических наук, 

сотрудника библиотеки 

Я. Мельничука 

К 540-летию со дня 

рождения великого 

художника Рафаэля 

Санти 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52, ул. 

Коненкова, д.23 

20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52 

8(499)207-94-73 

6 
04.04.2023 г. 

 17.00 

Открытый урок по 

Айкидо 

Уроки 

единоборства 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

7 
06.04.2023 г. 

 15.30 

Спортивные эстафеты 

для воспитанников 

секции Самбо 

Спортивные секции 
Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
15 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 



 

8 
07.04.2023 г. 

 18:00 

Космос зовёт!: концерт 

солиста ФГБУК 

"Росконцерта" 

лирического баритона П. 

Усанова 

День космонавтики 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52, ул. 

Коненкова, д.23 

20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52 

8(499)207-94-73 

9 
08.04.2023 г. 

 

«Музыкальные 

инструменты 

рассказывают» 

Проект 

«Музыкальная 

гостиная» 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

Шенкурский пр. д.3-а 

40 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

8(499) 908-95-08 

10 08.04.2023 г. 

Страсти по Островскому/ 

литературная гостиная: 

200 лет со дня рождения 

К 200-летию со дня  

рождения 

Островского 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека №49 

Алтуфьевское ш., д.102Б 

20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека №49 

8(499) 908-50-33  

11 
08.04.2023 г. 

16:00-17:00 

«Art Power» - концерт с 

участниками шоу 

«Голос» от центра 

современного искусства 

«Терция» 

Концерт 
ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука 38Б 
130 

Центр современного 

искусства «Терция»  

 8 (903) 689-68-89 

12 
08.04.2023 г.  

15:00 

“Я приглашаю вас в 

театр…” - лекция 
Лекция 

РЦ “Будапешт”  

ул. Лескова, 14 
50 

РЦ “Будапешт” 

8 (499) 705-77-17 

13 

09.04.2023 г. 

11:00 Детский праздник Весны 

Патриотическое 

воспитание 

населения 

Шенкурский проезд, 10 40 АНО «Наша Отрада» 

14 09.04.2023 г. 

Ракетомодельные 

соревнования «Первый 

человек в космосе» 

Программа Клуба Место уточняется 50/100 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23 

 

15 
09.04.2023 г.  

17:00 

Интеллектуальный квиз 

от KiberOne 

Интеллектуальный 

кружок 

ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука 38Б 

зал Соцветия 

50 
“KiberOne”  

8(499) 205-59-65 

16 
10.04.2023 г. 

18.30 
Открытый урок по АРБ Открытый урок 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
15 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

17 11.04.2023 г. 

Мероприятие, 

посвящённое Дню 

авиации и космонавтики 

День авиации 
Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
10 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

18 

с 10 по 14 апреля 

2023 г. 

15:00 

Выставка/конкурс работ 

детского творчества   на 

тему: 

День Космонавтики 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Лескова, д.6 
50 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(925)066-36-93  



 

«Мир Космоса» 

19 11.04.2023 г. 

Время 

первых/интерактивная 

программа. День 

космонавтики 

День Космонавтики 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49 

Алтуфьевское ш., д.102Б 

20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

8(499) 908-50-33 

20 
11.04.2023 г.   

13:00 

«Жизнь как чудо!» 

концерт  
Концерт Пришвина ул., д.12, к. 2 20-30 

Центр московского 

долголетия 

«Бибирево» 

89161410505 

21 
12.04.2023 г. 

17:00 

«Снегурочка», показ 

мультипликационного 

фильма, посвященного 

200-летию А.Н. 

Островского 

К 200-летию со дня 

рождения А.Н. 

Островского 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека №69 

ул. Корнейчука, д.40 

30 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

8(925)066-36-93, 

Библиотека №69 

22 12.04.2023 г. 
Творческий мастер-класс 

«Ракетоплан» 
Программа Клуба 

Клуб Ветерски 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 

25 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23 

 

23 
12.04.2023 г.  

14.30 

Концертная программа 

«Россия-мелодия 

космоса», посвященная 

Дню космонавтики 

День космонавтики Пришвина ул., д.12, к. 2 30 

Центр московского 

долголетия 

«Бибирево» 

 8 (495) 870-44-44 

24 
13.04.2023 г.  

17.00 

Спортивные эстафеты 

для учеников секции 

Айкидо 

Спортивные секции 
Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

25 
15.04.2023 г. 

12:00 

Творческая мастерская, 

мастер-класс 
День Космонавтики 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Лескова, д.6 
20 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(925)066-36-93 

26 15.04.2023 г. 

Путешествие в цирк! 

/комплексная программа. 

 

Развлекательная 

программа 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49 

Алтуфьевское ш., д.102Б 

20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

8(499) 908-50-33 

27 

 

15.04.2023 г. 

15:00 

Соревнования по брейк-

дансу «SL BATTLE» 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 70 АНО «Наша Отрада» 

28 
15.04.2023 г. 

16:00-17:00 

Концерт «Art Power» с 

участниками шоу 

«Голос» от центра 

современного искусства 

«Терция» 

Концерт, шоу 

программа 

ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука 38Б 
20 

Центр современного 

искусства «Терция»  

 8 (903) 689-68-89 



 

29 
15.04.2023 г. 

 16:00 

А.Н. Островский – 

мастер русской драмы: 

лекция кандидата 

исторических наук, 

сотрудника библиотеки 

Я. Мельничука 

К 200-летию 

русскому 

драматургу А.Н. 

Островскому 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52,  

ул. Коненкова, д.23 

20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52 

8(499)207-94-73 

30 
16.04.2023 г. 

12:00 

Мастер класс творческой 

Мастерской 

«Изготовление свечей» 

 Пасха, работа с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 30 АНО «Наша Отрада» 

31 
16.04.2023 г. 

15.45 

Пасхальная концертная 

программа «Пасхальный 

перезвон» 

Пасха Пришвина ул., д.12, к. 2 30 

Центр московского 

долголетия 

«Бибирево» 

8 (495) 870-44-44 

32 
18.04.2023 г. 

15:00 
Встреча «Добрые соседи» 

Проект 

Добрососедства 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

Шенкурский пр. д.3-а 

40 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

8(499) 908-95-08 

33 
18.04.2023 г. 

15.30 
Открытый урок по Самбо Открытый урок 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
15 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

34 18.04.2023 г. 

Память, одетая в 

камень/историческое 

путешествие 

Познавательная 

программа 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49 

Алтуфьевское ш., д.102Б 

20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

8(499) 908-50-33 

35 18.04.2023 г. 

Фестиваль «Парусник 

надежды» - микрофонная 

практика 

Фестиваль 

ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука, д. 38Б, 

кабинет 7 

50 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

36 
20.04.2023 г.  

13:00 

Выступление хора 

“Ровесник” 

Развлекательная 

программ 
Пришвина ул., д.12, к. 2 50 

Центр московского 

долголетия 

«Бибирево» 

8 (495) 870-44-44 

37 20.04.2023 г. 
Земля, где мы 

живем/медиа-беседа 

Познавательная 

программа 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа Бибирево»  

ул. Коненкова, д. 8а 

 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа Бибирево»  

8 (499) 206-94-66 

38 
21.04.2023 г. 

 17:00 

Забытые истории 

старинных московских 

зданий. Особняк на 

Софийской набережной: 

Экскурсия 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52,  

ул. Коненкова, д.23 

20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52 

8(499)207-94-73 



 

краеведческая 

виртуальная экскурсия 

39 
21.04.2023 г.  

17:00 

Вокальный концерт 

“Хиты весны” 

Творческий 

концерт 

ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука 38Б 

(концертный зал) 

 

 

200 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

40 21.04.2023 г. 

Фестиваль «Парусник 

надежды» - микрофонная 

практика 

Фестиваль 

ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука 38Б, 

кабинет 7 

50 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

41 
21.04.2023 г. 

 18.30 

Спортивные эстафеты 

для воспитанников 

секции АРБ 

Спортивные секции 
Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
15 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

42 22.04.2023 г. 

Творческий массовый 

мастер-класс 

«Ракетомодели» 

Программа Клуба Клуб Ветерски 50 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23 

 

43 
22.04.2023 г. 

16:00 

Бибиревские встречи с 

Дмитрием Черновым 

5 лет проекта 

«Бибиревские 

встречи» 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

Шенкурский пр. д.3-а 

60 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

8(499) 908-95-08 

44 22.04.2023 г. 

Творческий массовый 

мастер-класс 

«Ракетомодели» + старты 

Программа Клуба Клуб Ветерски 50/50 
АНО КТТ Ветерски 

 8(916) 675-01-23 

45 
23.04.2023 г. 

10:00-20:00 

Окружной 

хореографический 

фестиваль 

Фестиваль 

ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука 38Б, 

 Концертный зал 

30 
ОСП ДК «Смена»  

8(499) 205-59-65, 

46 24-27.04.2023 г. 

Предварительное 

прослушивание 1 тура 

конкурса «Парусник 

надежды» 

Творческий 

конкурс 

ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука, д. 38Б, 

малый зал 

50 

 

ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

47 
26.04.2023 г. 

14:30 

Памятная акция, 

посвященная 

международному дню 

памяти жертв 

радиационных аварий и 

катастроф 

Международный 

день памяти жертв 

радиационных 

аварий и катастроф 

Памятник «Солдатам 

Отечества» 

(пересечение улиц 

Лескова и Плещеева) 

50 
ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

8(925)066-36-93  

48 26.04.2023 г.  Концертная программа День Чернобыля Пришвина ул., д.12, к. 2 30 Центр московского 



 

13.30 «Героям ликвидаторам 

посвящается», ко Дню 

Памяти трагедии на 

Чернобыльской АС 

долголетия 

«Бибирево» 

8 (495) 870-44-44 

49 
26.04.2023 г. 

время уточняется 

Помни ради будущего!: 

концерт патриотической 

песни, подготовленный 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "ЭПИ-

Алтуфьево" 

День участников 

ликвидации 

последствий 

радиационных 

аварий и катастроф 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52, 

 ул. Коненкова, д.23 

20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52 

8(499)207-94-73 

50 
27.04.2023 г. 

17:00 

«А вот и английский» 

 Интерактив для детей на 

английском языке 

Детская программа 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Библиотека №69 

ул. Корнейчука, д.40 

30 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

8 (925)066-36-93 , 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Библиотека 

№69  

8 (499) 206-92-74 

51 
27.04.2023 г.  

17:00 

Концерт в рамках 1 тура 

фестиваля “парусник 

надежды” 

Фестиваль 

ОСП ДК «Смена» 

Ул. Корнейчука 38Б 

малый зал 

30 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

52 
27.04.2023 г. 

18.00 

Соревнования по 

физической подготовке 

среди воспитанников 

клуба 

Соревнования 
Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

53 
28.04.2023 г.  

17:00 

Отчетный концерт хора 

«Ровесник» 

Творческий 

концерт 

ОСП ДК «Смена» 

ул. Корнейчука 38Б 

(Концертный зал) 

50 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

54 
29.04.2023 г. 

 16:00 

Радиация на морях и 

океанах: лекции 

кандидата исторических 

наук, сотрудника 

библиотеки Ярослава 

Мельничука 

День участников 

ликвидации 

последствий 

радиационных 

аварий и катастроф 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52,  

ул. Коненкова, д.23 

20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52 

8(499)207-94-73 

55 
29.04.2023 г. 

17.00 

Контрольно-зачётное 

мероприятие для 

учеников секции Айкидо 

Спортивное 

мероприятие 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

56 
01.05.2023 г. 

11:00 

Субботник с учениками 

студии и чаепитие  

Патриотическое 

воспитание 
Шенкурский проезд, 10 50 АНО «Наша Отрада» 



 

населения 

57 
02.05.2023 г. 

14:00 

Конкурс Фотографии 

«Май в большом городе» 

Культурное 

просвещение 
Шенкурский проезд, 10 200 АНО «Наша Отрада» 

58 
04.05.2023 г. 

15:00 

Открытие передвижной 

фото-выставки «Герои в 

каждой семье»  с 

концертно-

художественной частью 

День Победы 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

Шенкурский пр. д.3-а 

40 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

8(499) 908-95-08 

59 04.05.2023 г. 
Творческий мастер-класс 

«Планер» 
Программа Клуба Клуб Ветерски 25 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23  

 

60 06.05.2023 г. 
Концерт для ветеранов 

района 
День Победы 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

Шенкурский пр. д.3-а 

(Центр Московское 

долголетие района 

Бибирево) 

50 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

8(499) 908-95-08 

61 
06.05.2023 г.  

16:00 

III Всероссийский 

патриотический 

фестиваль “День 

Победы” (совместный 

проект) Гала-концерт 

Фестиваль “День 

Победы” 
ОСП ДК «Смена» 30 

Центр современного 

искусства “Терция”  

8(903) 689-68-89 

62 
09.05.2023 г. 

11:00 

Поздравление Ветеранов 

 

Патриотическое 

воспитание 

населения 

Место уточняется 20 АНО «Наша Отрада» 

63 
09.05.2023 г. 

12:00 

«День Победы!», 

памятная акция, 

посвященная Победе в 

ВОВ 1941-1945годов 

День Победы 

Памятник жителям 

деревень Бибирево, 

Подушкино, Юрлово и 

Алтуфьево, 

участвовавшим в ВОВ 

100 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(925)066-36-93 

64 
09.05.2023 г. 

12:30 

Поздравление Ветеранов 

 

Патриотическое 

воспитание 

населения 

Место уточняется 20 АНО «Наша Отрада» 

65 
09.05.2023 г. 

 13.00 

Концертная программа 

«Голос Победы», 

посвященная 9 мая 

День Победы Пришвина ул., д.12, к.2 До 50 

Центр московского 

долголетия 

«Бибирево» 

8 (495) 870-44-44 



 

66 
11.05.2023 г. 

16.00 

Военно-спортивное 

мероприятие "Зарница" 

для воспитанников клуба 

Военно-спортивное 

мероприятие 

Лесопарковая зона за 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 

30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

67 12-14.05.2023 г. 

Открытые соревнования 

по авиамоделированию 

«День Победы» 

Программа Клуба Место уточняется 35/100 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23 

 

68 12.05.2023 г. 

Волшебный мир доброй 

сказочницы/литературная 

комплексная программа 

 

Литературная 

комплексная 

программа для 

детей 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

Корнейчука, д.59 

20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

8(499) 908-50-33 

69 13.05.2023 г. 
Городские Творческие 

мастерские «Парусник» 
Творческий день 

ОСП ДК «Смена», ул. 

Корнейчука, д. 38Б, 

кабинеты: 1, 2, 3,4,5,6,7 

50 

 

ОСП ДК «Смена» 

 8(499) 205-59-65 

70 
13.05.2023 г. 

12:00 

Выездное соревнование 

Фестиваль Dance Traffic 

BATTLE 

Спортивная работа, 

приобщение к 

здоровому образу 

жизни 

Пр. Испытателей 12 200 АНО «Наша Отрада» 

71 
14.05.2023 г. 

9:00 

Соревнования по брейк-

дансу «SL BATTLE» 

Популяризация 

спорта и здорового 

образа жизни 

Шенкурский проезд, 10 60 АНО «Наша Отрада» 

72 14-21.05.2023 г. 

Маневры в 

этнографической деревне 

от ВИК “Удаль” - ПОД 

ВОПРОСОМ 

 

Этнографическая 

деревня,  

Белозерская ул., д. 17 

20 
ВИК “Удаль”  

8(916) 026-88-54 

73 
16.05.2023 г. 

17.00 

Открытый урок по 

Айкидо 
Спортивные уроки 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

74 
17.05.2023 г. 

17:00 

Праздничная программа 

для дошкольников 

«Здравствуй лето!» 

Праздничная 

программа для 

дошкольников 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 69,  

ул. Корнейчука, д.40 

20 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(925)066-36-93, 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека №69 

75 17.05.2023 г. 

Свет и добро святых 

Кирилла и Мефодия/ 

комплексное 

мероприятие 

День Кирилла и 

Мефодия 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

Корнейчука ул., д.59 

20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

8(499) 908-50-33 

76 18.05.2023 г. Спортивные эстафеты Спортивные Алтуфьевское ш., д. 102- 15 РОО ВПК  



 

 15.30 для воспитанников 

секции Самбо 

мероприятия Б Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

77 18.05.2023 г. 
Творческие мастерские 

«Парусник» 
 

ОСП ДК «Смена», ул. 

Корнейчука, д. 38Б, 

кабинеты: 2,3,4,5,7 

 

50 
ОСП ДК «Смена», 

8(499) 205-59-65 

78 
18.05.2023 г.  

17:00 

Отчетный концерт 

студии по вокалу 

“Синкопа” 

Вокальный концерт 

ОСП ДК «Смена» 

ул. Корнейчука 38Б 

(концертный зал) 

50 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

79 19.05.2023 г. 
Творческий мастер-класс 

«Ветряки» 
Программа Клуба Клуб Ветерски 25 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23 

 

80 
20.05.2023 г. 

10:00-11:30 

Отчетный концерт группа 

1 «Планета знаний» 
 

ОСП ДК «Смена», ул. 

Корнейчука, д. 38Б, зал 

Соцветия 

50 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

81 
20.05.2023 г. 

11:30-13:00 

Отчетный концерт группа 

2 «Планета знаний» 
 

ОСП ДК «Смена», ул. 

Корнейчука, д. 38Б, зал 

Соцветия 

50 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

82 
21.05.2023 г.  

15:00 

Отчетный концерт 

коллаборация (концерт-

капустник) 

 

ОСП ДК «Смена» 

ул. Корнейчука 38Б 

(Концертный зал) 

150 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

83 
21.05.2023 г. 

16:00 

Отчетный концерт школы 

танцев АНО «Наша 

Отрада» 

В рамках работы с 

населением 
Парк Света 120 АНО «Наша Отрада» 

84 
22.05.2023 г. 

16:00 

Мастер класс «Бочата» 

для жителей района 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 40 АНО «Наша Отрада» 

85 
22.05.2023 г.  

18:00 

Отчетный гала-концерт + 

награждение фестиваля 

“Парусник надежды” от 

студии игры на гитаре 

“Парусник” 

Концерт-фестиваль 

ОСП ДК «Смена»  

ул. Корнейчука 38Б 

(Концертный зал) 

100 
ОСП ДК «Смена» 

 8(499) 205-59-65 

86 
22.05.2023 г. 

 18.30 
Открытый урок по АРБ Открытый урок 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
15 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

87 
24.05.2023 г. 

16:30 

День славянской 

письменности и культуры 

24.05.2023        

День славянской 

ул. Пришвина, д.12, 

корп.2 
100 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

8(925)066-36-93 



 

в районе Бибирево письменности и 

культуры 

88 
25.05.2023 г. 

17:00 

«День Соседей!» 

Праздник на улице 

26.05.2023 

День соседей 
Алтуфьевское ш. д.74 100 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

8(925)066-36-93  

89 25.05.2023 г. 

Отчетный концерт по 

фортепиано студии 

“Этюд” 

Концерт по 

фортепиано 

ОСП ДК «Смена» 

ул. Корнейчука, 38Б 

кабинет 7 

50 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

90 
25.05.2023 г. 

17.00 

Спортивные эстафеты 

для учеников секции 

Айкидо 

Спортивное 

мероприятие 

Алтуфьевское ш., д. 102-

Б 
30 

РОО ВПК  

Спецназ "XXI" 

8 (903) 259-99-23 

91 

25.05.2023 г.  

18:30  

(дата может 

поменяться) 

Отчетный концерт 

студии “Арт-фантазия” 
Концерт 

ОСП ДК «Смена» 

ул. Корнейчука 38Б 

(хорео или концертный) 

100 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

92 27.05.2023 г. 

Интерактивное 

представление  

«Морские истории» 

Программа Клуба Клуб Ветерски 24 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23 

 

93 27.05.2023 г. 

Поэзия, как лучик 

золотой/ литературная 

программа 

Литературная 

программа 

Площадка Районного 

центра «Будапешт» 

ул. Лескова, д.14 

20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

8(499) 908-50-33 

94 
27.05.2023 г. 

14:30-15:30 

Отчетный концерт школы 

игры на барабанах “Drum 

Colla” 

Концерт 

ОСП ДК «Смена»ул. 

Корнейчука 38Б 

(концертный зал) 

40 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

95 
27.05.2023 г. 

16:00-18:00 

Отчетный концерт Дома 

культуры “Смена” 
 

ОСП ДК «Смена» 

ул. Корнейчука 38Б 

(концертный зал) 

 

200 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

96 
28.05.2023 г.  

11:00 

Отчетный концерт в 

ансамбле народного 

танца “Соцветие” 1 

группа - 

подготовительное 

отделение 

 

ОСП ДК «Смена» 

ул. Корнейчука 38Б 

(Концертный) 

100 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 

97 
28.05.2023 г.  

14:00 

Отчетный концерт в 

ансамбле народного 

танца “Соцветие” 2 

 

ОСП ДК «Смена» 

ул. Корнейчука 38Б 

(Концертный) 

100 
ОСП ДК «Смена» 

8(499) 205-59-65 



 

группа - ансамбль 

98 
28.05.2023 г.  

16:00 

Отчетный концерт от 

школы мюзикла 

“VМесте” 

 

ОСП ДК «Смена»ул. 

Корнейчука 38Б 

(Концертный) 

80 

Школа мюзикла 

“VМесте”  

8(980) 697-73-62 

99 

с 29.05 по  

02.06.2023 г. 

15:00 

«Мир глазами детей» 

Выставка работ детского 

творчества, посвященная 

Дню защиты детей 

01.06.2023 

День защиты детей 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Лескова, д.6 
30 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(925)066-36-93 

101 
01.06.2023 г.  

13.00 

Концертная программа 

«Все мы родом из 

детства», посвященная 

Дню защиты детей 

День защиты детей Пришвина ул., д.12, к. 2 30 

Центр московского 

долголетия 

«Бибирево» 

8 (495) 870-44-44 

102 
01.06.2023 г. 

16:00 

Спортивный праздник 

«День защиты детей» 

 

Популяризация 

спорта и здорового 

образа жизни 

Парк Света 80 АНО «Наша Отрада» 

103 01.06.2023 г. 
Спортивное мероприятие 

«Ракетоплан» 

Дворовое 

мероприятие 
Место уточняется 50/100 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23 

 

104 
01.06.2023 г. 

17:00 

Интерактив для детей, 

посвященный дню 

защиты детей 

01.06.2023 

День защиты детей 

ул. Парк Света 

Костромская 
100 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

8(925)066-36-93  

105 В течение июня 

Читать 

подано/библиокафе/акция 

Культ лето 

 Лианозовский питомник 20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

8(499) 908-50-33 

106 
05.06.2023 г. 

10:00 

Творческая мастерская 

Мастер-класс 
- 

Актовый зал 

ул. Пришвина, д.12, 

корп.2 

20 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(925)066-36-93 

107 06.06.2023 г. 

Любимый поэт России. 

Пушкинский 

день/комплексная 

программа 

 

Пушкинский день Корнейчука, д. д.59 20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

Библиотека № 49, 

8(499) 908-50-33 

108 
06.06.2023 г.  

13.00 

«Большие литературные 

чтения», посвященные 

Дню русского языка 

День русского 

языка 
Пришвина ул., д. 12, к. 2 20 

Центр московского 

долголетия 

«Бибирево» 

8 (495) 870-44-44 



 

109 08.06.2023 г. 

Встреча с 

представителями сферы 

социальной защиты 

населения 

День социального 

работника 
(место уточняется) До 50 

Администрация МО 

Бибирево  

8(499) 206-20-40 

110 
09.06.2023 г. 

16:30 

«Великая, моя Россия!» 

Праздничная программа, 

посвященная 

Дню России 

День России 

Актовый зал 

ул. Пришвина, д.12, 

корп.2 

100 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(925)066-36-93 

111 
10.06.2023 г. 

10:00 

«Съемочный день» - 

съемки клипов с 

участием учеников 

Клуба. 

 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 70 АНО «Наша Отрада» 

112 14.06.2023 г. 
Творческий мастер-класс 

«Самолетик» 
Программа Клуба Клуб Ветерски 25 

АНО КТТ Ветерски 

8(916) 675-01-23 

 

113 16.06.2023 г. 
Встреча с медицинскими 

работниками района 

День медицинского 

работника 
Место уточняется До 50 

Администрация МО 

Бибирево 

8(499) 206-20-40 

114 
17.06.2023 г. 

12:00 

Мастер Класс по брейк-

дансу для населения 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, 10 40 АНО «Наша Отрада» 

115 21.06.2023 г. 

Экскурсия по местам 

боев под Москвой для 

школьников района 

День памяти и 

скорби 

Московская область. 

Дмитровский район 
40 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

8(499) 908-95-08 

116 
22.06.2023 г. 

 

«Свеча памяти!», 

памятная акция, 

посвященная дню памяти 

и скорби 

День памяти и 

скорби 

Памятник жителям 

деревень Бибирево, 

Подушкино, Юрлово и 

Алтуфьево, 

участвовавшим в ВОВ 

50 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(925)066-36-93 

 


